АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025                                      с. Каратузское                                     № 345-п

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от

28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 "Об утверждении Правил

включения нестационарных торговых объектов, расположенных на

земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в

государственной собственности, в схему размещения нестационарных

торговых объектов", подпунктом "и" статьи 4 Закона Красноярского края от

30.06.2011 N 12-6090 "Об отдельных вопросах государственного

регулирования торговой деятельности на территории Красноярского края",

Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от

12.11.2024 № 27-н « Об установлении Порядка разработки и утверждения

схемы размещения нестационарных торговых объектов органами

самоуправления муниципальных образований Красноярского края»,

постановлением администрации Каратузского района от 04.02.2025 № 97-п

«Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Каратузского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводную схему размещения нестационарных торговых

объектов на территории Муниципального образования  «Каратузский район»

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Приложение  к настоящему постановлению разместить на

официальном сайте администрации Каратузского района

http://www.karatuzraion.ru.

3.  Постановление администрации Каратузского района от 08.06.2023 №

537-п  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов» считать утратившим силу.

4.  Постановление администрации Каратузского района от 12.03.2025 №

272-п  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела сельского хозяйства администрации района Н.Н. Вихреву.

6. Постановление  вступает в силу  в день,  следующий за днем его

официального опубликования в периодическом печатном издании Вести

муниципального образования «Каратузский район».

И.о. главы района                                                                                   Е.С. Мигла

  Приложение к постановлению администрации

Каратузского  района   от 01.04.2025 № 345-п

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Каратузский район

(наименование муниципального района)

№

п/п

Тип

нестационарно

го торгового

объекта

(павильон,

киоск,

автомагазин,

торговая

площадка и

т.д.)

Адресный ориентир

расположения

нестационарного

торгового объекта,

кадастровый номер

земельного участка

(при его наличии)

Количество

нестациона

рных

торговых

объектов

по

каждому

адресному

ориентиру

Площадь

земельного

участка,

здания,

строения,

сооружения

или их

части,

занимаемую

нестациона

рным

торговым

объектом

Площад

ь

нестаци

онарног

о

торгово

го

объекта

Вид

деятельности

(торговля

продовольств

енными и

(или)

непродовольс

твенными

товарами,

общественное

питание),

специализаци

я

нестационарн

ого торгового

объекта (при

наличии)

Информац

ия о

собственни

ке

земельного

участка,

здания,

строения,

сооружения

на котором

расположен

нестациона

рный

торговый

объект

Информация об

использовании

нестационарного

торгового объекта

субъектами малого

или среднего

предпринимательст

ва

осуществляющими

торговую

деятельность

Период

размещения

нестационарного

торгового

объекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Торговая

площадка

с. Качулька, ул. Мира

около здания,

находящегося по

адресу: улица Мира

69Б

3 30  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

2 Киоск с. Нижние-Куряты,

ул. Заречная, 25.

1 2,5  Продовольственн

ые товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

3 Торговая

площадка

С. Сагайское, ул.

Советская, 30.i

1 12  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

4 Торговая

площадка

С. Старая-Копь,  ул.

Советская, 26.

1 20  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

5 Торговая

площадка

с. Старая-Копь,  ул.

Советская, 51.

1 20  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

6 Торговая

площадка

с. Черемушка

напротив здания

администрации

Черемушкинского

сельсовета, ул.

Зеленая, 26 «б»

1 5  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

7 Торговая

площадка

с. Таяты, ул.

Советская, 19а,

территория напротив

ФАП.

1 25  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

8 Киоск С. Таяты, ул.

Советская, 59

1 16 16 Продукты Амитан

Александр

Михайлович

Занято

9 Торговая

площадка

с. Таскино, ул.

Советская на

расстоянии трех

метров от дома №

48

2 40  Хозяйственно-

бытовая

продукция,

одежда,  обувь

 Свободно для

использования

субъектами

малого или

среднего

предприниматель

ства (свободно)

10 Торговая

площадка

с. Каратузское, ул.

Куйбышева 3А

кадастровый номер

24:19:0101007:985

2 100  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

11 Торговая

площадка

Перед земельным

участком

расположенным по

адресу с. Каратузское,

ул. К.Маркса,39

кадастровый номер

нет

2 50  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

12 Торговая

площадка

Перед земельным

участком

расположенным по

адресу с. Каратузское,

ул.1 Каратузская, 1Б

кадастровый номер

нет

2 100  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

13 Торговая

площадка

Перед земельным

участком

расположенным по

адресу с. Каратузское,

Ул. Пушкина, 22А

кадастровый номер

нет

2 50  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

14 Торговая

площадка

с. Каратузское,

перекресток улиц

Калинина, Ленина,

Заречная.

кадастровый номер

нет

2 50  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

15 Торговая

площадка

Перед земельным

участком

расположенным по

адресу с. Каратузское,

ул. Куйбышева, 28А

кадастровый номер

нет

2 50  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

16 Торговая

площадка

Перед земельным

участком

расположенным по

адресу с. Каратузское,

ул. Юбилейная, 10В

кадастровый номер

нет

2 50  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

17 Торговая

площадка

Перед земельным

участком

расположенным по

адресу с. Каратузское,

ул. Ленина, 2А

кадастровый номер

нет

2 100  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

18 Торговая

площадка

Перед земельным

участком

расположенным по

адресу с.

Каратузское, ул.

Советская, 32

кадастровый номер

нет

2 100  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами

малого или

среднего

предприниматель

ства (свободно)

19 Павильон с. Каратузское, ул.

Ленина 11А

кадастровый номер

24:19:0101008:108

1 200  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами малого

или среднего

предпринимательс

тва (свободно)

20 Павильон с. Каратузское, ул.

Стрелкова 1А

кадастровый номер

24:19:0102003:692

1 30  Смешанные

товары

 Свободно для

использования

субъектами

малого или

среднего

предприниматель

ства (свободно)

21 Торговая

площадка

Перед земельным

участком

расположенным по

адресу с.

Каратузское, ул.

Шевченко, 1

кадастровый номер

нет

1 12  Продукты  Свободно для

использования

субъектами

малого или

среднего

предприниматель

ства (свободно)